



**ПОСТІЙНО ДІЮЧА АДМІНІСТРАТИВНА КОЛЕГІЯ
АНТИМОНОПОЛЬНОГО КОМІТЕТУ УКРАЇНИ
З РОЗГЛЯДУ СКАРГ ПРО ПОРУШЕННЯ ЗАКОНОДАВСТВА
У СФЕРІ ДЕРЖАВНИХ ЗАКУПІВЕЛЬ**

вул. Урицького, 45, м. Київ-35, 03680, тел.: (044) 594-64-12, факс: (044) 520-10-42
<http://www.amc.gov.ua>, код ЄДРПОУ 00032767

№ 720-р/пк-ск від 01.07.2014

вих. лист від

№

Товариство з обмеженою
відповідальністю
"ТЕРМОСФЕРА-ХХІ"
вул. Володимирська, 22-А, к. 308,
м. Васильків, Київська обл., 08600

Міністерство оборони України

Уповноважений орган
з питань державних закупівель

РІШЕННЯ

Постійно діюча адміністративна колегія Антимонопольного комітету України з розгляду скарг про порушення законодавства у сфері державних закупівель (надалі – Колегія), ознайомившись зі скаргою товариства з обмеженою відповідальністю "ТЕРМОСФЕРА-ХХІ" (надалі – Скаржник, ТОВ "ТЕРМОСФЕРА-ХХІ") від 27.06.2014 № 35 (зареєстрованою в Комітеті 1 липня 2014 року за № 8-20/1432-ДЗ) (надалі – Скарга) щодо порушення Міністерством оборони України (надалі – Замовник) порядку проведення процедури закупівлі – "код за ДК 016:2010 - 21.20.1, ліки (міорелаксанти та інші препарати лікарські) – 18 найменувань" [оголошення № 110000, оприлюднене на веб-порталі Уповноваженого органу, бюлетень від 28 квітня 2014 року № 34 (880)] (надалі – Процедура закупівлі),

ВСТАНОВИЛА:

Скаржник повідомляє про порушення Замовником порядку проведення Процедури закупівлі в частині встановлення дискримінаційних вимог у документації конкурсних торгів і просить, зокрема:

- прийняти Скаргу до розгляду;
- призупинити Процедуру закупівлі на строк до винесення рішення за Скаргою;
- зобов'язати Замовника внести зміни до документації конкурсних торгів.

За словами Скаржника, він вбачає у документації конкурсних торгів вимоги, які порушують його право на участь у Процедурі закупівлі, а також ставлять його та інших учасників в нерівні умови.

Скаржник стверджує, що він "може поставити ліки не з усього переліку, як того вимагає Замовник".

Скаржник повідомив, що встановивши у документації конкурсних торгів вимогу щодо надання пропозиції конкурсних торгів стосовно предмету закупівлі в цілому, Замовник обмежив коло потенційних учасників Процедури закупівлі лише тими, які мають можливість запропонувати весь перелік лікарських засобів відповідно до номенклатури.

Відповідно до пункту 26 частини першої статті 1 Закону України "Про здійснення державних закупівель" (надалі – Закон) суб'єкт оскарження в органі оскарження (надалі – суб'єкт оскарження) – фізична чи юридична особа, яка звернулася до органу оскарження з метою захисту своїх прав та охоронюваних законом інтересів з приводу рішення, дії чи бездіяльності замовника, генерального замовника, що суперечать законодавству у сфері державних закупівель і внаслідок яких порушено право чи законні інтереси такої особи.

Статтею 9 Закону України "Про ліцензування певних видів господарської діяльності" визначено, зокрема, що господарська діяльність з обігу наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів, виробництва лікарських засобів, оптової та роздрібної торгівлі лікарськими засобами, імпорту лікарських засобів, а також охоронна діяльність підлягають ліцензуванню відповідно до цього Закону з урахуванням особливостей, визначених законами України "Про наркотичні засоби, психотропні речовини і прекурсори", "Про лікарські засоби" та "Про охоронну діяльність".

Згідно з частиною першою статті 19 Закону України "Про лікарські засоби" оптова, роздрібна торгівля лікарськими засобами на території України здійснюється підприємствами, установами, організаціями та фізичними особами-підприємцями на підставі ліцензії, яка видається в порядку, встановленому законодавством.

Відповідно до пункту 2.2 розділу II Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з виробництва лікарських засобів, оптової, роздрібної торгівлі лікарськими засобами, затверджених наказом Міністерства охорони здоров'я України від 31.10.2011 № 723, виробництво лікарських засобів, оптова, роздрібна торгівля лікарськими засобами здійснюються суб'єктами господарювання на підставі ліцензії на відповідний вид діяльності за умови виконання кваліфікаційних, організаційних, інших спеціальних вимог, установлених цими Ліцензійними умовами. Виробництво лікарських засобів, оптова та роздрібна торгівля лікарськими засобами без наявності ліцензії забороняються.

Під час розгляду скарг товариства з обмеженою відповідальністю "ТЕРМОСФЕРА-ХХІ" б/д б/н (zareєстрованих у Комітеті 17 червня 2014 року за № 8-20/1324-ДЗ та № 8-20/1325-ДЗ) щодо порушення Міністерством оборони України порядку проведення процедур закупівель:

- "код за ДК 016:2010 - 21.20.1, ліки (препарати лікарські, що впливають на серцево-судинну систему) (21 найменування)" [оголошення № 110019, оприлюднене на веб-порталі Уповноваженого органу, бюлетень від 28 квітня 2014 року № 34 (880)];

- "код за ДК 016:2010 - 21.20.1, ліки (периферичні вазодилататори та інші препарати лікарські) (12 найменувань)" [оголошення № 110007, оприлюднене на веб-порталі Уповноваженого органу, бюлетень від 28 квітня 2014 року № 34 (880)], -

Замовник надав копію листа Державної служби України з лікарських засобів (надалі – Держлікслужба) від 19.06.2014 № 11850-1.3/4.2/17-14, згідно з яким Держлікслужба повідомляє, зокрема, що відповідно до ліцензійного реєстру на виробництво, оптову та роздрібну торгівлю лікарськими засобами станом на 19.06.2014 ліцензія ТОВ "ТЕРМОСФЕРА-ХХІ" Держлікслужбою не видавалась та заяви стосовно отримання ліцензії на виробництво, оптову та роздрібну торгівлю лікарськими засобами від ТОВ "ТЕРМОСФЕРА-ХХІ" до Держлікслужби не надходили.

Також, слід зазначити, що станом на 01.07.2014 інформація стосовно ТОВ "ТЕРМОСФЕРА-ХХІ" відсутня в "Ліцензійному реєстрі з виробництва лікарських засобів (в умовах аптеки), оптової та роздрібної торгівлі ЛЗ", розміщеному на сайті Держлікслужби.

За відсутності станом на 01.07.2014 іншої інформації, Колегією з'ясовано, що Скаржником не підтверджена можливість здійснення ним поставок ліків.

Враховуючи наведене, ТОВ "ТЕРМОСФЕРА-ХХІ" не є суб'єктом оскарження в розумінні пункту 26 частини першої статті 1 Закону.

Згідно з абзацами першим і третім частини шостої статті 18 Закону орган оскарження залишає скаргу без розгляду у разі, якщо скарга не відповідає вимогам частини першої або четвертої цієї статті.

Враховуючи викладене, керуючись частиною третьою статті 8 та статтею 18 Закону України "Про здійснення державних закупівель", Постійно діюча адміністративна колегія Антимонопольного комітету України з розгляду скарг про порушення законодавства у сфері державних закупівель

ПОСТАНОВИЛА:

Залишити скаргу товариства з обмеженою відповідальністю "ТЕРМОСФЕРА-ХХІ" від 27.06.2014 № 35 без розгляду.

Рішення може бути оскаржено до суду у встановлений Законом строк.

Голова Колегії

С. МОРОЗ